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01/01-> Confraternizagdo Universal - Ano Novo
23/01-> Término das férias coletivas dos professores
24/01-> Reapresentagéo dos professores

29/01-> Reunigo de professores e familia

30/01-> Encontro informal do ensino infantil

31/01-> Encontro informal do ensino fundamental
DL: 23

ABRIL

FEVEREIRO
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01/02-> Inicio do ano letivo / 1° Trimestre

12/02-> Recesso Escolar -

13/02-> Carnaval
DL: 16

92 SEM
102 SEM
112 SEM

122 SEM

21/04-> Feriado: Dia de Tiradentes / Aniversario de Brasilia
27/04-> Sabado letivo - Imersao em Lingua Estrangeira
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MAIO

01/05-> Feriado Dia do Trabalhador
9/05-> Recuperagao trimestral
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22 a26/7-> Planejamento Pedagogico
1°/7 a19/7-> Colbnia de Férias

1°/7 a 26/7-> Recesso Escolar
29/7------- > Inicio do 2° semestre
DL:3

OUTUBRO

12/10------ > Feriado Padroeira do Brasil / Dia das Criangas
14 a 18/10-> Recesso: Semana do Professor
26/10----- > Séabado letivo

Sabados Letivos Especiais
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23-mar. Sabado Literario
27-abr. Imersdo em Lingua Estrangeira
18-mai. Festa da Familia
29-jun. Festa Cultural
17-ago. Sabado letivo
21-set. Sabado letivo
26-out. Sébado letivo
23-nov. Festa da Leitura
14-dez. Festa de Encerramento

10/05-> Conselho de classe / Término do 1° frimestre
13/05-> Inicio do 2° frimestre

18/05-> Sabado letivo especial: Festa da Familia
27/05-> Reunido de professores e familia

30/05-> Feriado: Corpus Christi

31/05-> Recesso escolar

DL: 21

AGOSTO

17/8 -> Sébado letivo

29/8-> Recuperacéo trimestral

30/8-> Conselho de classe / Término do 2° trimestre
DL: 23

NOVEMBRO

SEG | TER | QUA | Qui

02/11-> Feriado Finados

15/11-> Feriado Proclamagéo da Republica
20/11-> Dia Mundial da Consciéncia Negra
23/11-> Sébado letivo: Festa da Leitura
30/11-> Feriado Dia do Evangélico

Legenda

Dias Letivos

Sébados Letivos

Coldnia de Férias

Feriado e Recesso Escolar

Conselho de Classe

Planejamento Pedagogico

Reunido de professores
e familia

RF

Encontro informal de
familia e professores

<>

Inicio e término das férias
coletivas dos professores

Inicio das aulas

Término das aulas

Inicio do Trimestre

Término do Trimestre

Dia Mundial da
Consciéncia Negra

Recuperacédo
Trimestral

Recuperacéo Final

Inicio do 2° semestre

Inicio e término do
INTRA

-

TER [ QUA | QUI
12SEM
22SEM
32SEM
42 SEM
04/03-> Inicio do INTRA
23/03-> Sabado literario
28/03-> Recesso Escolar - Quinta-Feira Santa
29/03-> Feriado - Paixao de Cristo
D19 /23->Feriado - Paixao de Cristo
JUNHO
SEG | TER | QUA| qui
132 SEM
142 SEM
152 SEM
162 SEM
172 SEM
29/06-> Festa Cultural
DL: 21
SETEMBRO
222 SEM
232 SEM
243 SEM
252 SEM
262 SEM
02/09-> Inicio do 3° frimestre
07/09-> Feriado Independéncia do Brasil
10/09-> Reunido de professores e familia
21/09-> Sébado letivo
DL: 22
DEZEMBRO
2
352 SEM
372 SEM 23< 24 25 26 27
387 SEM 30 31

DL: 20
Recuperagéo Trimestral
09/05 Recuperagao 1° Trimestre
29/08 Recuperacéo 2° Trimestre
Recuperaciéo Final
1712 Recuperacéo Final

6/12-> Término do INTRA

14/12-> Festa de encerramento do ano letivo
16/12-> Término do ano letivo / 3° trimestre
17/12-> Recuperagao Final

18/12-> Conselho de classe

19/12-> Reunido de professores e familia

20/12-> Planejamento Pedagogico

23/12-> Inicio das férias coletivas dos professores
25/12-> Feriado Natal

DL: 12

Demonstrativo de dias letivos

Janeiro Julho 3

Fevereiro 16 Agosto 23

Marco 20 Setembro 22

Abril 23 Outubro 19

Maio 21 Novembro 20

Junho 21 Dezembro 12
101 99
200

52 SEM

62 SEM

72 SEM

82 SEM

182 SEM

192 SEM

202 SEM

212 SEM

272 SEM

282 SEM

293 SEM

302 SEM

392 SEM

402 SEM



